
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del   Comune di Pescia Piazza G. Mazzini,1 51017 Pescia (PT), Tel: 0572.4920
 URL: http://www.comune.pescia.pt.it/home.html email: info@comune.pescia.pt.it PEC: comune.pescia@legalmail.it

CPV : 45233161-5 - LAVORI DI COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDI

CIG : 97206928CC

Descrizione  dell'appalto:  PNRR  INTERVENTO  4  RIFACIMENTO  EX  NOVO  DELLA  PAVIMENTAZIONE  DEI
MARCIAPIEDI  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  IN
P.ZZA G. MAZZINI PESCIA(PT)

Tipo  di  procedura  di  aggiudicazione:  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando  di  gara  ai  sensi
dell’art.63 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. ex art. 51 c.1 lett. a) punto 2.2 del DL 77/2021 (Decreto Governance PNRR e Semplificazioni) come convertito in L.
108/2021 previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell' art. 36, comma 9-bis e 95 co.4, D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e art.1 co.3 del
D.L. Semplificazione 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 16/02/2023

Scadenza manifestazione di interesse: 06/03/2023

Numero di operatori manifestanti: 223
0001 LA MARMORA COSTRUZIONI SRL 16/02/2023 16:39:12
0002 CICCARELLA S.R.L. 16/02/2023 16:52:16
0003 TIZIANO PANDOLFO SRL 16/02/2023 16:53:30
0004 DI.MA. WORK SRLS 16/02/2023 18:08:27
0005 RUFFOLI S.R.L. 16/02/2023 18:17:56
0006 IMPRESA EDILE LETIZIA RAFFAELE 16/02/2023 18:18:31
0007 FERRISE SRL 17/02/2023 08:35:53
0008 TENCI TULLIO S.R.L. 17/02/2023 09:17:27
0009 CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. 17/02/2023 09:37:21
0010 START SERVICE 2.0 SRL 17/02/2023 09:52:42
0011 MANNARI SNC DI MANNARI FRANCESCO & C. 17/02/2023 10:08:26
0012 BACHIORRINI PAOLO S.R.L. 17/02/2023 10:20:50
0013 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. 17/02/2023 10:28:50
0014 GIULIANI PIERO SRL 17/02/2023 10:48:43
0015 EFFEDI APPALTI SRLS 17/02/2023 11:16:49
0016 G.A. S.R.L. 17/02/2023 11:19:53
0017 ZAMBELLI S.R.L. (SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA) 17/02/2023 11:41:44
0018 ACQUAVIVA S.R.L. 17/02/2023 12:19:22
0019 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. 17/02/2023 12:33:28
0020 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. 17/02/2023 12:39:15
0021 INFRATERR SRL 17/02/2023 12:44:38
0022 GIANNINI GIUSTO SRL 17/02/2023 14:00:27
0023 M.I.-C.S. SRL 17/02/2023 15:05:28
0024 GRUPPO LE MURA SRL 17/02/2023 15:23:43
0025 PANCANI STRADE SAS DI PANCANI ALESSANDRO E C. 17/02/2023 15:45:38
0026 CASTAF S.R.L. 17/02/2023 16:59:45
0027 BAIA SRLS 17/02/2023 17:00:42
0028 CVC SRL 17/02/2023 17:20:33

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0029 VESCOVI RENZO SPA 17/02/2023 17:27:17
0030 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 17/02/2023 17:43:49
0031 GI.MA. S.R.L. 17/02/2023 17:59:13
0032 SRL 19/02/2023 19:30:37
0033 MONTELUPO COSTRUZIONI SRL 20/02/2023 08:53:17
0034 PALAZZO BITUMI S.R.L. 20/02/2023 09:39:13
0035 DITTA INDIVIUALE 20/02/2023 10:04:02
0036 LAVORI PONTICELLI SRL 20/02/2023 10:25:51
0037 IMPRESA COSTRUZIONI E RESTAURI DIDDI SRL 20/02/2023 10:36:09
0038 ROBERTO GROUP SRL 20/02/2023 10:49:45
0039 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 20/02/2023 10:56:39
0040 ANGELANTONI EDILIZIA DI ANGELANTONI CARLO 20/02/2023 11:00:58
0041 LUPINI S.R.L. 20/02/2023 11:07:08
0042 PICANTO APPALTI S.R.L. 20/02/2023 11:19:39
0043 C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 20/02/2023 11:43:52
0044 QUARRATA SCAVI DUE S.R.L. 20/02/2023 11:48:52
0045 SAF SRL 20/02/2023 11:49:38
0046 CAVALLO COSTRUZIONI SRLS 20/02/2023 12:11:40
0047 PERRUOLO INERTI S.R.L. 20/02/2023 12:12:50
0048 T.R. COSTRUZIONI S.R.L. 20/02/2023 12:18:59
0049 G.P.S. SRL 20/02/2023 15:42:01
0050 LA TERRA SRL 20/02/2023 16:04:28
0051 4D.APPALTI SRL 20/02/2023 16:19:30
0052 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 20/02/2023 16:41:21
0053 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 20/02/2023 16:52:49
0054 SERENA SCAVI S.R.L. 20/02/2023 18:34:02
0055 ROBERTO LETIZIA SRL 20/02/2023 18:55:22
0056 LIMAR S.R.L. 21/02/2023 09:57:43
0057 EDIL FAB SRL 21/02/2023 10:05:38
0058 ASSO COSTRUZIONI SRL 21/02/2023 10:07:02
0059 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE 21/02/2023 11:12:59
0060 CGM SRL 21/02/2023 11:29:26
0061 MARTINO COSTRUZIONI SPA 21/02/2023 11:30:42
0062 OCCHIONERO UMBERTO FERNANDO 21/02/2023 11:31:59
0063 TOCE DOMENICO & C.S.A.S. 21/02/2023 12:04:56
0064 CONSORZIO STABILE ICON S.C. A R.L. 21/02/2023 12:08:12
0065 DEL BUSSO S.R.L. 21/02/2023 12:25:01
0066 IMPRE.VI. SNC 21/02/2023 15:01:54
0067 LA FENICE COSTRUZIONI S.R.L. 21/02/2023 15:05:42
0068 PORFIREA SRL 21/02/2023 15:09:22
0069 AFIERO SRL 21/02/2023 16:39:30
0070 FRASSINELLI SRL 21/02/2023 17:13:38
0071 LA FIRENZE LAVORI SRL 21/02/2023 18:17:36
0072 RESILTECH S.R.L. 22/02/2023 09:13:45
0073 CSE S.R.L.S. 22/02/2023 09:27:37
0074 EFFAR S.R.L. 22/02/2023 10:12:46
0075 PETILLO COSTRUZIONI GENERALI SRL – UNIPERSONALE 22/02/2023 10:37:53
0076 DELL'ORCO S.R.L. 22/02/2023 10:51:21
0077 DE ROSA COSTRUZIONI S.N.C. DI NICOLA E LUIGI DE ROSA 22/02/2023 10:57:46
0078 EDILSTRADE DI TINCOLINI SRL 22/02/2023 11:28:02
0079 GENTILE SRLS 22/02/2023 12:01:03
0080 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 22/02/2023 12:13:58
0081 MENCONI SRL 22/02/2023 12:20:57
0082 IMPRESA COSTRUZIONI DEBOLE GAETANO 22/02/2023 14:53:28
0083 ECOUNO S.R.L. 22/02/2023 15:38:55
0084 CANTIERI SRL 22/02/2023 15:54:49
0085 VUESSE COSTRUZIONI SRL 22/02/2023 16:47:52
0086 R.A.S. S.R.L. 22/02/2023 18:06:39
0087 JACINI S.R.L. 22/02/2023 18:10:13



0088 S2 COSTRUZIONI SRL 22/02/2023 18:17:53
0089 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. 22/02/2023 18:35:45
0090 F2 COSTRUZIONI SRL 23/02/2023 10:36:23
0091 MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO 23/02/2023 10:42:16
0092 NG S.R.L.S. 23/02/2023 10:45:38
0093 FRAPPI S.R.L. 23/02/2023 12:41:29
0094 DOLOMITI STRADE SRL 23/02/2023 12:57:09
0095 CONENNO COSTRUZIONI S.R.L. 23/02/2023 16:06:56
0096 CASTORANI PAOLO 23/02/2023 16:49:54
0097 NARDOLILLO LAVORI SRL 23/02/2023 17:37:01
0098 NUOVA EDILMONTE S.R.L. 24/02/2023 10:41:39
0099 CROVETTI DANTE SRL 24/02/2023 10:52:48
0100I MPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL 24/02/2023 11:07:46
0101  CONSORZIO  STABILE  TOSCANA  EDILIZIA  E  AMBIENTE  SOCIETA'CONSORTILE  A  RESPONSABILITA'
LIMITATA 24/02/2023 11:22:54
0102 CONGLOMERATI S.P.A. 24/02/2023 12:04:46
0103 ROSI LEOPOLDO S.P.A. 24/02/2023 12:17:00
0104 COSTRUZIONI GUERRERA SRL 24/02/2023 16:22:11
0105 CANOVI COSTRUZIONI SRL 24/02/2023 16:55:08
0106 COSTRUZIONI VITALE SRL 24/02/2023 17:16:54
0107 BANCHELLI REMO 24/02/2023 18:50:42
0108 PLATEIS SRL 24/02/2023 19:05:59
0109 BICICCHI FELICE SRL 27/02/2023 08:55:48
0110 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 27/02/2023 10:57:36
0111 CO.M.I.S.A. SRL 27/02/2023 11:19:47
0112 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 27/02/2023 11:51:44
0113 LE GENERALI COSTRUZIONI SPA 27/02/2023 12:19:14
0114 EREDI CRECCHI GUIDO & CRECCHI MARIO SRL 27/02/2023 12:32:38
0115 DI CARLO FRANCO SRL 27/02/2023 14:55:49
0116 DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO 27/02/2023 15:27:01
0117 VARIA COSTRUZIONI SRL 27/02/2023 16:10:36
0118 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 27/02/2023 16:19:17
0119 PRAGA SRL 27/02/2023 16:29:35
0120 PARRI COSTRUZIONI S.R.L. 27/02/2023 16:57:09
0121 INTECNA SRL 27/02/2023 17:05:09
0122 LIANZA S.R.L. 27/02/2023 17:08:22
0123 GIGA PROJECT SRL 27/02/2023 17:39:08
0124 PCM COSTRUZIONI SRL 27/02/2023 17:40:03
0125 IMPREMA COSTRUZIONI S.A.S DI TERSIGNI DAVIDE 27/02/2023 17:47:29
0126 COSTRUIRE SRL 27/02/2023 18:08:48
0127 COSTRUZIONITALIA SRL 27/02/2023 18:21:03
0128 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 27/02/2023 18:47:59
0129 ASFALTI ROSSI SRLS 28/02/2023 09:05:05
0130 CAROMAR S.R.L. 28/02/2023 09:20:34
0131 IMPRESA LAVORI INGG. UMBERTO FORTI & FIGLIO S.P.A. 28/02/2023 09:31:42
0132 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL 28/02/2023 09:39:41
0133 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 28/02/2023 09:58:25
0134 GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL 28/02/2023 11:13:33
0135 DERARIO SRL SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 28/02/2023 11:43:29
0136 PALANDRI E BELLI S.R.L. 28/02/2023 11:53:01
0137 ARIETE SRL 28/02/2023 15:24:06
0138 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 28/02/2023 16:42:37
0139 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 28/02/2023 17:18:33
0140 P.I.C.A. SRL 01/03/2023 09:47:07
0141 AL.MA. COSTRUZIONI S.N.C. 01/03/2023 11:20:51
0142 DEMETRA LAVORI SRL 01/03/2023 11:38:57
0143 C.S.C. SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 01/03/2023 11:49:12
0144 I .C.E.S. S.R.L. 01/03/2023 12:31:50
0145 CEMENBIT S.R.L. 01/03/2023 12:38:44



0146 ML MASI SRL 01/03/2023 14:27:46
0147 MARINO ANTONIO 01/03/2023 15:20:39
0148 GRUPPO PALMA SRL 01/03/2023 15:31:42
0149 IMPRESA DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI RICCARDO 01/03/2023 15:39:55
0150 EDILTECNICA SRL 01/03/2023 15:54:22
0151 M. & P. SNC DI PALLOTTA E MARTUCCI SNC 01/03/2023 16:06:08
0152 MASSICCI S.R.L. 01/03/2023 16:19:05
0153 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 01/03/2023 17:21:32
0154 MOVITER S.R.L. 01/03/2023 17:50:03
0155 SELVA MERCURIO SRL 01/03/2023 18:41:10
0156 GDM DI GAETANO DI MARIA SAS 02/03/2023 07:04:04
0157 SLESA SPA 02/03/2023 09:16:30
0158 SPINA ROCCO 02/03/2023 10:20:50
0159 SEAFA SRL 02/03/2023 10:44:34
0160 EDIL VALLE S.R.L. 02/03/2023 11:15:08
0161 BERNARDINI SCAVI SRL 02/03/2023 11:56:46
0162 CONSORZIO CIRO MENOTTI SOC. COOP. P.A. 02/03/2023 12:00:36
0163 GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO 02/03/2023 12:36:34
0164 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO 02/03/2023 13:07:51
0165 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02/03/2023 14:39:41
0166 GAETTI COSTRUZIONI SRL 02/03/2023 15:08:00
0167 NT COSTRUZIONI SRL 02/03/2023 15:55:21
0168 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. SOC.UNIPERSONALE 02/03/2023 16:11:58
0169 COBESCO SRL 02/03/2023 16:40:03
0170 SOCIETÀ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 02/03/2023 17:28:48
0171 BUILDINGS S.R.L. 02/03/2023 17:47:50
0172 ITALBUILD S.R.L. 02/03/2023 18:26:09
0173 BELVEDERE SRL 03/03/2023 09:26:32
0174 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 03/03/2023 09:59:39
0175 CALZONI SPA 03/03/2023 10:19:44
0176 CONSORZIO CON.CO.S. 03/03/2023 10:23:14
0177 F.LLI FEGATILLI SRL 03/03/2023 10:49:35
0178 C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI 03/03/2023 11:00:16
0179 L' AQUILA SOCIETÀ COOPERATIVA 03/03/2023 11:00:34
0180 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL 03/03/2023 11:09:16
0181 GLOBAL SRL 03/03/2023 11:25:32
0182 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL 03/03/2023 11:53:36
0183 S.T.E.S. COSTRUZIONI S.R.L. 03/03/2023 12:00:50
0184 GUALTIERI COSTRUZIONI S.R.L. 03/03/2023 12:05:42
0185 MA.RI.DI.ST SRL 03/03/2023 12:19:41
0186 RTI ACME SRL GIANNINI SRL RTI COSTITUENDO 03/03/2023 12:29:17
0187 C.E.M.A. S.R.L. 03/03/2023 12:36:43
0188 AGNORELLI S.R.L. 03/03/2023 12:41:30
0189 BONDINI S.R.L. 03/03/2023 13:12:12
0190 BONZI S.P.A. 03/03/2023 14:09:32
0191 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 03/03/2023 14:41:19
0192 DEA COSTRUZIONI S.R.L. 03/03/2023 14:51:58
0193 C.E.L.F.A. S.R.L. 03/03/2023 15:55:50
0194 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.R.L. 03/03/2023 16:09:58
0195 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL 03/03/2023 16:29:41
0196 TRANI SCAVI SRL 03/03/2023 16:54:07
0197 ABITER S.R.L. 03/03/2023 16:59:56
0198 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 03/03/2023 17:02:10
0199 COREPP SRL 03/03/2023 17:59:21
0200 MANNOZZI MARCO S.R.L. 03/03/2023 18:00:34
0201 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. 03/03/2023 18:26:28
0202 CONSULTECNO SRL 03/03/2023 19:09:52
0203 MADONNA COSTRUZIONI SRL 04/03/2023 10:03:05
0204  LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 04/03/2023 10:30:03



0205 RICCI COSTRUZIONI SRL 04/03/2023 10:52:32
0206 F.LLI FERRARI S.R.L. 04/03/2023 17:49:33
0207 PUOPOLO COSTRUZIONI S.R.L. 04/03/2023 19:30:31
0208 GINEVRA BUILDERS S.R.L. 05/03/2023 15:08:48
0209 VS COSTRUZIONI SRL 05/03/2023 16:46:16
0210 IC VICIGRADO DI FRANCESCO VICIGRADO 05/03/2023 17:19:53
0211 RICCI SCAVI SRL 05/03/2023 18:07:23
0212 LE.CO.GEN. S.R.L. 06/03/2023 00:21:58
0213 EDO COSTRUZIONI SRL 06/03/2023 08:44:22
0214 GRUPPO B.C.M. SRL 06/03/2023 08:46:25
0215 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 06/03/2023 08:56:16
0216 COLAIACOVO GIUSEPPE 06/03/2023 08:58:59
0217 DAMIA S.A.S. DI CAUDULLO ORAZIO DANIELE & C. 06/03/2023 09:31:32
0218 GENCO COSTRUZIONI SRLS 06/03/2023 09:36:50
0219 ITALMIXER S.R.L. 06/03/2023 09:42:06
0220 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI SRL 06/03/2023 09:59:24
0221 CONSORZIO STABILE F2B 06/03/2023 10:04:08
0222 CALCESTRUZZI VALCOMINO S.R.L. 06/03/2023 10:12:27
0223 NEW CO.MER SOC. COOP. 06/03/2023 11:20:57

Numero operatori economici invitati:  10
1 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL P.IVA: IT-04116730484, C.F.: 04116730484
2 C.S.C. SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE P.IVA: IT-02506290606, C.F.: 02506290606
3 G.A. S.R.L. P.IVA: IT-03510920618, C.F.: 03510920618
4 MARTINO COSTRUZIONI SPA P.IVA: IT-01486220500, C.F.: 01486220500
5 PERRUOLO INERTI S.R.L. P.IVA: IT-04033380652, C.F.: 04033380652
6 PRAGA SRL P.IVA: IT-04358520619, C.F.: 04358520619
7 PUOPOLO COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: IT-03640860718, C.F.: 03640860718
8 RICCI COSTRUZIONI SRL P.IVA: IT-01143770624, C.F.: 01143770624
9 ROBERTO GROUP SRL P.IVA: IT-02624330649, C.F.: 02624330649
10 ROBERTO LETIZIA SRL P.IVA: IT-03668620614, C.F.: 03668620614

Data di spedizione della Lettera d'invito: 21/03/2023

Termine per la presentazione delle offerte: 06/04/2023 alle ore 11:00

Numero offerte ricevute: n° 7
0001 PERRUOLO INERTI S.R.L.  offerta del 03/04/2023 09:53:03
0002 MARTINO COSTRUZIONI SPA offerta del 04/04/2023 12:25:06
0003 C.S.C. SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE  offerta del04/04/2023 12:31:05
0004 Roberto Group srl offerta del 05/04/2023 09:14:23
0005 ROBERTO LETIZIA SRL offerta del 05/04/2023 10:20:53
0006 Ricci Costruzioni srl  offerta del05/04/2023 10:58:36
0007 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL  offerta del06/04/2023 09:40:50

Numero offerte ammesse e valutate: 7 c.s.

Nome  e  indirizzo  dell'aggiudicatario:   C.R.M.  ESCAVAZIONI  SRL  VIAPIAVE,  82  –  50053  Empoli  (FI)  P.IVA  -
04116730484 

Piccola impresa

Ribasso offerto: 16,17 %;

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 391.792,45

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 24/04/2023



Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


